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Kære forældre  

 

Følgende skriv har til formål at informere jer forældre om, at vi i dagplejen skal i gang med at 

vurdere dit barns sproglige udvikling, ligesom alle kommunale 0-2 års dagtilbud i kommunen 

skal. 

 

Dagplejerne har fået undervisning i SprogTrappen. 

 

I Silkeborg Kommunes dagtilbud arbejder vi målrettet på at sikre, at det enkelte barn, uanset 

baggrund og forudsætninger, får de bedste muligheder for at lære og udvikle sig. Derfor tager 

dagtilbuddets arbejde udgangspunkt i at understøtte udvikling og læring gennem et 

struktureret arbejde og ved at sikre at barnet møder udfordringer, der passer til dets 

forudsætninger. Til at understøtte dette arbejdes der med SprogTrappen. 

 

Om SprogTrappen 

SprogTrappen er et pædagogisk redskab, der har til formål at understøtte dagtilbuddenes 

arbejde med børns tidlige sprogudvikling ud fra en forskningsbaseret viden om, hvilke 

sproglige udviklingstrin børn bør gennemgå. SprogTrappen er et fagligt redskab og ikke en test 

eller en udredning. Formålet med SprogTrappen er at understøtte fagpersonalet i systematisk 

at følge det enkelte barns udvikling over tid på baggrund af de observationer, der gøres i 

hverdagen. Redskabet er målrettet børn i alderen 0-6,6 år og tager udgangspunkt i en række 

zoner og trin, som giver et blik på hvordan barnet bedst kan støttes i sin sproglig udvikling. 

 

Hvad skal I som forældre gøre 

Som forældre vil I blive informeret om vurderingen, såfremt den giver anledning til opfølgende 

indsats, så vi sammen kan tilrettelægge et samarbejde der understøtter jeres barn bedst 

muligt. 

 

Yderligere information 

Du kan få yderligere information, ved at henvende dig til din dagplejer, den pædagogiske leder 

i området eller til dagplejekontoret på telefon 89 70 17 27 (i tidsrummet 8-9 eller 11-13), eller 

send os en mail dagplejen@silkeborg.dk så bliver du kontaktet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Dagplejen 
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